

7 lutego 2025 roku odbyła się Gala Finałowa XXXI edycji Ogólnopolskiego Konkursu **Rolnik-Farmer Roku**, z patronatem Ministra Rolnictwa Czesława Siekierskiego, Dyrektora KOWR i Rektora Politechniki Bydgoskiej. Minister Siekierski podkreślił znaczenie wspierania polskiego rolnictwa, które stanowi fundament gospodarki.

## **Kluczowe kwestie dla polskiego rolnictwa**

Minister Czesław Siekierski zwrócił uwagę na wyzwania dla rolnictwa, w tym import surowców spożywczych. Wskazał na konieczność bilansowania handlu z krajami trzecimi, podkreślając, że Polska, jako główny eksporter żywności, musi mieć silniejszy głos w UE.

### **Wyzwania polskiego rolnictwa:**

1. **Brak przejrzystości w negocjacjach handlowych**
2. **Ochrona interesów polskich rolników**
3. **Aktywne uczestnictwo Polski w polityce rolnej UE**

## **Protekcjonizm i negocjacje z UE**

Minister zaznaczył, że brak przejrzystości w negocjacjach utrudnia rolnikom uzyskiwanie informacji. Polska, jako eksporter żywności, powinna mieć silniejszy głos w sprawach rolnych. Przypomniał również, jak ważny jest dialog z rolnikami, którzy są kluczowym głosem przy podejmowaniu decyzji.

**Protesty rolników:** Minister Siekierski wyraził solidarność z rolnikami, którzy protestowali przeciwko regulacjom Komisji Europejskiej. Stwierdził, że dialog z rolnikami jest niezbędny do podejmowania decyzji.

## **Bezpieczeństwo żywnościowe i biopaliwa**

Minister zauważył, że Polska powinna dążyć do większej niezależności żywnościowej. Zwrócił uwagę na znaczenie bezpieczeństwa żywnościowego dla stabilności gospodarczej. Podkreślił również wyzwania związane z rozwojem biopaliw, które wymagają współpracy z sektorem naukowym i przemysłowym.

## **Wręczenie nagród w XXXI edycji Konkursu Rolnik-Farmer Roku**

Podczas Gali Finałowej wręczono statuetki Złotego Jabłka 10 laureatom konkursu. Minister pogratulował zwycięzcom, podkreślając ich rolę w zapewnieniu bezpieczeństwa żywnościowego Polski.

## **O Konkursie Rolnik-Farmer Roku**

**Konkurs Rolnik-Farmer Roku** promuje nowoczesne rolnictwo i innowacyjność. Ma na celu wyróżnienie najlepszych rolników, którzy dostosowują swoje gospodarstwa do zmieniających się warunków rynkowych. Konkurs odbywa się od 1995 roku.

W tym roku do finału zakwalifikowano 21 gospodarstw. Nagrody wręczono w 10 kategoriach, a Kapituła oceniała m.in. wydajność i jakość plonów.

### **Kategorie konkursowe:**

- Wydajność i jakość plonów
- Innowacje w rolnictwie
- Zrównoważony rozwój

## **Wyzwania i przyszłość polskiego rolnictwa**

Minister Czesław Siekierski podkreślił rolę rolników w zapewnianiu bezpieczeństwa żywnościowego. Zwrócił uwagę na wyzwania związane z polityką UE, konkurencyjnością polskiego rolnictwa i nowymi technologiami. Konkurs Rolnik-Farmer Roku promuje innowacyjne podejście do rolnictwa w Polsce.

Więć o Gali znajdziesz na:

<https://www.gov.pl/web/rolnictwo/xxxi-edycja-ogolnopolskiego-konkursu-rolnik-farmer-roku-uroczysta-gala-finalowa>